PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ
Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete

Gerência de Controle de Atos Legislativos
Av. XV de Novembro, 701,  Anexo do Paço Municipal - Bairro Centro, Maringá/PR

CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Ofício n.º 3474/2024 - GAPRE

Maringá, 10 de outubro de 2024.
A Sua Excelência o Senhor
Mário Massao Hossokawa
Presidente da Câmara Municipal de Maringá
Nesta

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n.º 1166/2024 ( 0355506/CMM), apresentado pelo

Vereador Alex Sandro de Oliveira Chaves, que solicita em relação ao Ginásio de Esportes
Francisco Bueno Neto – Chico Neto o quanto segue:

1 - qual a previsão para que os aparelhos de ares-condicionados do Ginásio sejam
novamente colocados em pleno funcionamento;

2 - quais medidas foram adotadas até o momento pela Administração Municipal
para sanar o problema e se há algum plano de ação em andamento para garantir o
restabelecimento do funcionamento dos equipamentos.

A Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - Sesp informa que a Prefeitura de
Maringá está realizando um processo licitatório para contratação de empresa especializada em
fornecimento e instalação de climatizadores evaporativos e exaustores, os quais concederão um
novo sistema de climatização ao Ginásio de Esportes Chico Netto, favorecendo melhor qualidade
no ambiente para atletas e público presente nos eventos ali promovidos. O processo licitatório
encontra-se em fase final, aguardando abertura do pregão.

Respeitosamente,

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
11/10/2024, às 08:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Medida Provisória nº
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal nº 871, de 7 de julho de 2020.

Ofício nº 3474/2024 GAPRE (4755674)         SEI 24.0.000005818-8 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4755674 e o
código CRC 2D938ACE.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 24.0.000005818-8 SEI nº 4755674

Ofício nº 3474/2024 GAPRE (4755674)         SEI 24.0.000005818-8 / pg. 2

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício nº 3474/2024 GAPRE (4755674)